Confirmatio sententie
Sardinia

Sancti Saturni

Fig. 2. Archives Départementales des Bouches-du-Rhone de Marseille, Fondo Saint-Victor, 1 - H 122 - n°
600.

Lione 4 luglio 1246, Innocenzo IV conferma la legittimita della sentenza sul possesso del monte
di Castro da parte del priorato di San Saturnino di Cagliari e del capitolo di Santa Maria di
Cluso di Cagliari, emessa nel 1226-1227 dal legato pontificio Goffredo dei Prefetti.
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4
Archivio della Certosa di Calci, Fondo Pergamene, Pergamena n. 402, 1223
marzo 22, Cagliari®”.

Guido Rasol vende a Gerardo Bancherio una porzione di terreno edificabile sito
nel castro novo montis de Castro con ogni sua pertinenza per la somma di 20
denari genovesi.

In eterni Dei nomine amen. Ex hac publica littera serie universis clare appareat /
quod Guido Rasol que nominatur Guidonis vendidit et tradidit Gerardo
Bancherio filio Mangnani unum / petiolum terre cum hedificio lignaminis super
se et cum omni sua pertinentia quod est positum in Castro novo Montis de /
Castro in ruga porte Elefantis et prope ipsam portam. Et tenet caput in via
publica et aliter ad muros ca®® / Castelli predicti verso Sanctum Evisum ubi debet
et potest se hedificare et burdones mittere et cornices ponere / elevando super
murum facti Castri prout modo elevatus est de proprio ipsius Gerardi fila Illlor
in ipsa gros/situdine qua nunc dictus murus constructus est et edifcatus et super
illum qualiscumque murus preterea elevare voluerit, / ut exponetur in carta inde
rogata a Bonaiunta notario quondam Allonis: latum unum tenet in terra et
hedificio Benencase Ca® / Casace et aliter in terra et edificio facti emptoris
quantumcumque est per misuram in integrum cum inferioribus et superioribus
suis seu / cum sedibus et accessionibus ingressibusque suis et cum omni iure et
proprietate et accione et ratione ac pertinentia sua. Et dedit, cessit et /
demandavit facto emptori omnia iura et omnes acciones et rationes utiles et
directas vel mixtas sibi in dicta vel pro predicta vendicione / aut occasione
quoquo modo vel iure competentes et competentia, quatinus dictus Gerardus et
heredes sui possint inter agere et experiri contra omnem / personam et locum, pro
pretio librarum viginti denariorum janue quod totum pretium dictus Guido Rasol
recepit in continenti ab eo coram me /lacobo notario et testibus infradictis, de
quo toto pretio se ab eo bene pacatum wvocavit. Et convenit et per stipulam

7 Anche in questo caso, desidero ringraziare vivamente il personale dell’Archivio della Certosa di
Calci e in particolare la dottoressa Severina Russo per la preziosa assistenza e la cordialita
dimostratami nei giorni in cui sono stato ospite dell’archivio. Autorizzazione alla riproduzione del
Polo Museale / Ministero dei Beni e delle Attivita Culturali e del Turismo, prot. n. 3356 del
15/12/2015.

% Il notaio inizia a scrivere la parola castelli ma la interrompe per riprenderla alla riga successiva.

9 Anche in questo caso il notaio inizia a scrivere il cognome Casace, interrompendosi per riprenderlo
subito dopo.
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premissam factus / Guido Rasol facto Gerardo Bancherio se et suos heredes
obligando ei et suis heredibus ad penam dupli facte rei vendite et tradite sub
extimatione / qualiter esse fuerit stipulam premissam quod nullo modo vel iure
imbrigabit vel molestabit neque per placitum vel alio modo fatigabit dictum
Gerardum / et suos heredes neque ita (?) decunt vel habere decuunt de facta
vendicione vel ei occasione set ab omnibus personis et loci inter eos defendet et
disbrigabit ac indemp/nes conservabit et auctor et acsesor contra omnem
personam et locum suis et suorum heredum expensis inter eis erit. Et precepit ei
modo ingredi posse quancumque vult et iure / proprietatis presidere et se per eo
constituit precare presidere alioquin dictam penam et expensas ommnes curas
advocavit et iudicis et omnes alias quas inter fieret se et suos heredes / obligando
et bona sua dicto emptori et suis heredibus per stipulat sollempne ei componere et
dare pretium. Renuntiando ommni iuri legisconstitutis et omnibus auxilis et
defensionibus / unde se tueri vel iuvare pro se a predictis vel ab aliquo
predictorum et nominatim a pena. Ad hec Helena, uxor facti Guidonis et filia
quondam Gerardi Vechii presente / ipso viro suo sibique consentiente cum sua
bona et pura voluntate, nulla vi coacta, predictis omnibus consentiit et ea omnia
facta semper firma et rata habere et / (dictum) precium et ea omnia confirmavit et
omni suo iuri dotis et inferfacti et donanctorum et specialiter iuri ypothecarum et
donacionis peniter renuntiavit. Et / inde predictus Guido Rasol et Helena uxor
eius me, Jacobum notarium, hec omnia scribere rogaverunt. Actum in Callari
incastello montis de Castro / sub umbraco domus Stefani de Bursa, in qua facti
jugales habitant. Presentibus Orlando Barberio quondam Bonefide et Guidone
Conciapelle quondam Hen/rici Conciapelle et Filippo quondam Uguiccionis, testis
ad hec rogatis. Dominice inarnationis anno Millesimo Ducentesimo Vigesimo
Tertio indictione undecima octavo kalendas marcii.

(Signum) Ego Jacobus Riccii [...] domini Henrici Romanorum Imperatoris
notarius predictis interfui et ea omnes / In hanc inde cartam presenti scripsi atque
firmavi.
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Fig. 3. Archivio della Certosa di Calci, Fondo Pergamene, Pergamena n. 402.